
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33955 73Segunda-feira, 19 DE AGOSTO 2019

NOME: RAIMUNDO ANTONIO SOUZA DA LUZ
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 28/04/19 A 26/07/19
MATRÍCULA: 5771021/2 CARGO: PROF
LOT: EE LUCIANO CALDERARA/VISEU
LAUDO MÉDICO: 49346
NOME: RAMON STIVENSON SILVA BANDEIRA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 12/01/19 A 26/01/19
MATRÍCULA: 57213661/1 CARGO: AUX. OPER
LOT: UT JOSE AZEVEDO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 49240
NOME: RITA DE CASSIA REIS ROSA FIGUEIREDO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 27/03/19 A 25/05/19
MATRÍCULA: 5786304/2 CARGO: PROF
LOT: EE BARAO RIO BRANCO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 49234
NOME: ROSA HELENA BAHIA MAIA
CONCESSÃO: 33 DIAS
PERÍODO: 15/04/19 A 17/05/19
MATRÍCULA: 57175885/1 CARGO: PROF
LOT: EE YOLANDA PERALTA/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 49212
NOME: ROSALINA DE ARAUJO FREITAS
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 22/04/19 A 05/06/19
MATRÍCULA: 567930/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE JOAO SANTOS/CAPANEMA
LAUDO MÉDICO: 49406
NOME: ROSAMELIA LISBOA DA SILVA DAHAS JORGE
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 09/04/19 A 07/07/19
MATRÍCULA: 5072867/4 CARGO: PROF
LOT: EE BENJAMIN CONSTANT/BELEM
LAUDO MÉDICO: 49274
NOME: ROSANGELA DO SOCORRO NASCIMENTO DA SILVA
CONCESSÃO: 1 DIA
PERÍODO: 29/01/19 A 29/01/19
MATRÍCULA: 57209099/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE CEL SARMENTO/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 49192
NOME: ROSIENE SILVA RODRIGUES
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 28/03/19 A 26/04/19
MATRÍCULA: 57213963/2 CARGO: PROF
LOT: CEE MATEUS F APAE/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 49218
NOME: SANDRA REGINA DA PAIXAO SANTIAGO
CONCESSÃO: 40 DIAS
PERÍODO: 03/05/19 A 11/06/19
MATRÍCULA: 57176314/1 CARGO: PROF
LOT: CEN ED LUIZ OCTAVIO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 49388
NOME: SIDNEY FONSECA DA SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 28/03/19 A 26/05/19
MATRÍCULA: 57197441/1 CARGO: PROF
LOT: EE HELENA GUILHON/BELEM
LAUDO MÉDICO: 49217
NOME: SIDNEY FONSECA DA SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 28/03/19 A 26/05/19
MATRÍCULA: 57197441/2 CARGO: PROF
LOT: EE PORANGA JUCA/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 49217
NOME: SONIA MAGALI SOARES DUARTE
CONCESSÃO: 7 DIAS
PERÍODO: 08/04/19 A 14/04/19
MATRÍCULA: 57193351/1 CARGO: PROF
LOT: EE ALDEBARO KLAUTAU/BELEM
LAUDO MÉDICO: 49220
NOME: SORAIA IDALINA DE ALMEIDA MINDELO
CONCESSÃO: 9 DIAS
PERÍODO: 13/02/19 A 21/02/19
MATRÍCULA: 5897652/1 CARGO: ASSIST. ADM
LOT: EE N. SRA GUADALUPE/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 49295
NOME: WALDEMAR HERMES MARTINS DA COSTA
CONCESSÃO: 26 DIAS
PERÍODO: 22/04/19 A 17/05/19
MATRÍCULA: 5708117/1 CARGO: PROF
LOT: EE DEUSARINA RODRIGUES/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 49379

NOME: WILK RAIMUNDO DA SILVA BATISTA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 04/04/19 A 03/05/19
MATRÍCULA: 57210492/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE JOSE ALENCAR/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 299/2019

Protocolo: 464393
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 181/2018-GAB/PAD, DE 
15/03/2018, PUBLICADA NO DOE EDIÇÃO Nº 33.951 DE 

13/08/2019.
ONDE SE LÊ:
R E S O L V E:
Portaria Nº 181/2018 Belém, 15 de março de 2018
LEIA-SE:
Portaria Nº 181/2019 Belém, 12 de agosto de 2019

Protocolo: 464191
ERRATA DA PORTARIA Nº 183/2019-GAB/PAD, DE 

13/08/2019, PUBLICADA NO DOE EDIÇÃO Nº 33.953 DE 
14/08/2019.

ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº 
1123261/20107, e as demais infrações conexas que emergirem no de-
correr dos trabalhos;
R E S O L V E:
III –   CONSTITUIR Comissão composta pelos servidores FÁBIO HENRI-
QUE PAVÃO FREITAS, Mat. nº 57209935-1 e TEREZINHA DO SOCORRO 
SARMANHO BANDEIRA, Mat. nº 303860-1 e EDSON MATOS DOS SANTOS, 
Mat. nº 80845440-4, para, sob a presidência do primeiro, apurarem no 
prazo inicial de 60 (sessenta) dias, o qual poderá ser prorrogado por igual 
período por conveniência e necessidade da Administração Pública;
LEIA-SE:
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº 
1123261/2017, e as demais infrações conexas que emergirem no decor-
rer dos trabalhos;
R E S O L V E:
III –   CONSTITUIR Comissão composta pelos servidores MOISES BRAGA 
DO NASCIMENTO, Mat. nº 57225430-1, GLEICE DANIELE RAIOL ALVES, 
Mat. nº 5902351-1 e THIAGO MELO FRIAES, Mat. nº 57212475-1, para, 
sob a presidência do primeiro, apurarem no prazo inicial de 60 (sessenta) 
dias, o qual poderá ser prorrogado por igual período por conveniência e 
necessidade da Administração Pública;

Protocolo: 464187
ERRATA DAS PORTARIAS DE REDESIGNAÇÕES, 

DE 12/08/2019, PUBLICADA NO DOE EDIÇÃO Nº 
33.951 DE 13/08/2019.

ONDE SE LÊ:
Portaria DE REDES. Nº 829/2019-GAB/PAD. Belém, 12 de agosto de 2018.
Portaria DE REDES. Nº 830/2019-GAB/PAD. Belém, 12 de agosto de 2018.
Portaria DE REDES. Nº 831/2019-GAB/PAD. Belém, 12 de agosto de 2018.
Portaria DE REDES. Nº 832/2019-GAB/PAD. Belém, 12 de agosto de 2018.
Portaria DE REDES. Nº 833/2019-GAB/PAD. Belém, 12 de agosto de 2018.
Portaria DE REDES. Nº 834/2019-GAB/PAD. Belém, 12 de agosto de 2018.
LEIA-SE:
Portaria DE REDES. Nº 829/2019-GAB/SIND. Belém, 12 de agosto de 
2018.
Portaria DE REDES. Nº 830/2019-GAB/SIND. Belém, 12 de agosto de 
2018.
Portaria DE REDES. Nº 831/2019-GAB/SIND. Belém, 12 de agosto de 
2018.
Portaria DE REDES. Nº 832/2019-GAB/SIND. Belém, 12 de agosto de 
2018.
Portaria DE REDES. Nº 833/2019-GAB/SIND. Belém, 12 de agosto de 
2018.
Portaria DE REDES. Nº 834/2019-GAB/SIND. Belém, 12 de agosto de 
2018.

Protocolo: 464546
.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
Contrato Nº 084.

Exercício: 2019.
Objeto do contrato: Execução de obra de reforma emergencial na E.E.E.F. 
Pedro Marques de Mesquita (Belém/PA).
Preço global: R$ 296.000,00 (duzentos e noventa e seis mil reais).
Vigência: 06 meses a contar da data de assinatura do contrato.
Dotação orçamentária: Funcional programática: 16101.12 122.1416; 
Projeto/atividade: 7604; Produto: 3008; Natureza de despesa: 4490.51; 
Fonte: 0131004800.
Contratante: Secretaria de Estado de Educação do Pará (SEDUC/PA), 
CNPJ nº05.054.937/0001-63.
Contratado: Constac Engenharia LTDA, CNPJ/MF nº 83.920.330/0001-22.
Data Assinatura: 09 de agosto de 2019.
Contrato de Empréstimos: 2933/OC - BR-Banco Interamericano de De-
senvolvimento (BID).
Ordenador: Leila Carvalho Freire - Secretária de Estado de Educação do 
Pará.

Protocolo: 464259


